

**INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS AU 31/03/2018**

(En Dinars Tunisiens)

Désignation	1ère Trimestre			Exercice 2017**
	2018*	2017	VAR 18/17	31/12/2017
<b>Produits d'exploitation (1)</b>	<b>2 084 961</b>	<b>1 980 976</b>	<b>5,2%</b>	<b>7 503 803</b>
Revenus ADSL résidentiel	1 409 651	1 300 539	8,4%	4 728 702
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	271 535	239 378	13,4%	1 576 487
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	401 752	439 042	-8,5%	1 173 591
Revenus divers	2 023	2 018	0,3%	25 024
<b>Produits des placements</b>	<b>80 247</b>	<b>72 514</b>	<b>10,7%</b>	<b>484 420</b>
<b>Charges financières (dont loyers de leasing)</b>	<b>689</b>	<b>1 055</b>	<b>-34,7%</b>	<b>63 744</b>
<b>Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)</b>	<b>1 017 572</b>	<b>992 511</b>	<b>2,5%</b>	<b>5 878 812</b>
Dont charges du personnel	301 211	306 143	-1,6%	1 456 697
Dont autres charges d'exploitation	149 933	146 806	2,1%	660 641
<b>EBITDA(3)= (1)-(2)</b>	<b>1 067 389</b>	<b>988 465</b>	<b>8,0%</b>	<b>1 624 991</b>
<b>Marge d'EBITDA (3)/(1)</b>	<b>51%</b>	<b>50%</b>	<b>1,3%</b>	<b>22%</b>

(\*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.  
(\*\*) Les chiffres de 2017 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

**I. Produits d'exploitation**

Sur les trois premiers mois de l'année 2018, le chiffre d'affaires s'est établi à 2,084 millions de dinars, contre 1,980 millions de dinars au 31 mars 2017, soit une évolution globale de 5,2%, réalisée en raison notamment :

- d'une progression de 8,4% des revenus ADSL résidentiel, qui sont passées de 1,300 MDT au 31/03/2017 à 1,409 MDT au 31/03/2018.
- d'une croissance de 13,4% des revenus XDSL Entreprises, qui se sont établis à 0,271 MDT au 31/03/2018 contre 0,239 MDT au 31/03/2017.

**II. Charges d'exploitation**

- Les charges d'exploitation ont connu une hausse de 2,5%, durant le 1<sup>er</sup> trimestre 2018, passant ainsi de 0,992MDT au 31/03/2017 à 1,017 MDT au 31/03/2018.
- Le niveau global d'endettement au 31 mars 2018 s'est maintenu nul.

**III. EBITDA**

- L'EBITDA de la société Hexabyte au 31/03/2018 s'élève à 1,067 MTD contre 0,988 MTD au titre de l'année 2017, soit une évolution de 8%.
- Le taux de la marge d'EBITDA de la société Hexabyte au 31 mars 2018 s'est situé au même niveau que celui de la même période de l'exercice précédent, à savoir de 50%.